26 816 Diário da República, 2.a série — N.o 177 — 13 de Setembro de 2007

deve ler-se:

Grupo de pessoal Carreira Categoria Nível Observações
Lugares

do quadro
final

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Técnico de informática do grau 1 . . . 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2
1

e a p. 24 024-(197), na chamada (4), onde se lê «de 26 de Junho»
deve ler-se «de 26 de Setembro».

23 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, Sebastião Fran-
cisco Seruca Emídio.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOUSADA

Aviso n.o 17 375/2007

Doutor Jorge Manuel Fernandes Malheiro de Magalhães, licenciado
em Direito, na qualidade de presidente da Câmara Municipal de Lou-
sada, torna público, para cumprimento do preceituado no n.o 3 do
artigo 118.o do Código do Procedimento Administrativo, e dando
execução ao deliberado por esta Câmara Municipal na sua reunião
realizada em 21 de Maio do ano em curso, que, a partir da data
da publicação e pelo prazo de 30 dias, está em apreciação pública
nesta Câmara o projecto de regulamento para apoio a estratos sociais
desfavorecidos do município de Lousada, considerando-se, desde logo,
aprovado definitivamente se não se verificar a existência de qualquer
sugestão, submetendo-se o assunto de imediato à Assembleia Muni-
cipal.

Mais faz saber que exemplares do projecto se encontram afixados
no átrio dos Paços do Município e no edifício dos Serviços Técnicos
Municipais.

1 de Junho de 2007. — O Presidente da Câmara, Jorge Manuel
Fernandes Malheiro de Magalhães.

CÂMARA MUNICIPAL DE MAFRA

Aviso (extracto) n.o 17 376/2007

Para os devidos efeitos se torna público que foi prorrogada, por
mais um ano, a requisição da assistente administrativa Ana Cristina
Batalha Dias Albuquerque, da Câmara Municipal de Loures, com
início em 1 de Setembro de 2007, ao abrigo das disposições conjugadas
do n.o 3 do artigo 27.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
do n.o 3 do artigo 2.o e dos artigos 6.o e 41.o da Lei n.o 53/2006,
de 7 de Dezembro.

31 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, José Maria
Ministro dos Santos.

2611046312

CÂMARA MUNICIPAL DA MAIA

Aviso n.o 17 377/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 20 de Agosto de 2007, foi nomeada para a categoria de técnico
profissional de secretariado especialista, nos termos do artigo 41.o
do Decreto-Lei n.o 204/98, de 11 de Julho, a candidata classificada
em concurso aberto por aviso publicado no Diário da República,
2.a série, n.o 80, de 24 de Abril de 2007, Laura Maria Fontes Ribeiro
da Silva, tendo a mesma o prazo de 20 dias a contar da publicação
do presente aviso para assinar o respectivo termo de aceitação de
nomeação.

5 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Gon-
çalves Bragança Fernandes.

2611046324

CÂMARA MUNICIPAL DE MANGUALDE

Aviso n.o 17 378/2007

Nomeação

Para os devidos efeitos torna-se público que, por meu despacho
de 27 de Agosto de 2007 e ao abrigo das disposições conjugadas

do artigo 27.o, n.o 1, da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, na redacção
que lhe foi dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Agosto, e do artigo 10.o,
n.o 1, alínea b), do Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de Abril, alterado
pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, foi nomeado, em regime
de substituição, o licenciado António José Correia de Pina Baptista
Monteiro, para o cargo de direcção intermédia de 2.a grau, chefe
da Divisão do Desporto e Tempos Livres, com produção de efeitos
a 1 de Setembro de 2007.

4 de Setembro de 2007. — O Presidente da Câmara, António Soares
Marques.

ANEXO

Nota curricular

Dados pessoais:

Nome — António José Correia de Pina Baptista Monteiro.

Habilitações académicas — curso de Professores do Ensino Básico,
2.o Ciclo, na variante de Educação Física, titularidade do grau de
licenciatura.

Experiência profissional:

De 2 de Dezembro de 1999 a 1 de Dezembro de 2001, foi contratado
neste município com a categoria de assistente administrativo;

Em 30 de Outubro de 2001 ingressou na carreira de técnico superior
(estagiário), área de educação física, em regime de contrato admi-
nistrativo de provimento;

Em 28 de Novembro de 2002 tomou posse na categoria de técnico
superior de 2.a classe, área de educação física;

Em 23 de Maio de 2005 foi nomeado na categoria de técnico supe-
rior de 1.a classe, área de educação física.

Actividades desenvolvidas:

Responsável pelas piscinas municipais, estádio e pavilhão municipal
e vários polidesportivos que existem neste concelho;

Responsável pela Escola de Natação Municipal;
Responsável pela criação do projecto «Circuito municipal das esco-

las de natação»;
Responsável pela implementação do projecto «Desporto sénior»;
Responsável pela participação da Escola Municipal de Natação

no 1.o Festival da Associação de Natação de Coimbra, integrado no
Circuito das Beiras;

Coordenação e organização do Torneio Internacional Sub-17;
Organização do Campeonato Europeu Sub-17;
Organização dos eventos — festa do basquetebol/cadetes mascu-

linos; prova do Campeonato Regional de Absolutos, Open de Man-
gualde de Squash; provas do Torneio Nacional de Perícia/Slalom;
Street Karting, Torneio de Regularidade de Ténis de Mesa/Inatel;
Mundialito Futsal Outdoor; I Torneio Futsal António Martins; etc;

Coordenação e organização dos seguintes eventos:

I/II/III e IV Torneio Vicentino de Futsal/24 horas, de 2001 a 2005;
III a IX Jogos Desportivos do Concelho de Mangualde, de 2001

a 2007;
III a VII Jogos da Amizade/Olimpíadas da Amizade, de 2001 a

2006;
Escola Municipal de Desporto;
Fórum «As colectividades no século XXI», em 24 de Outubro de

2003;
IV e VI Memorial Mário Lemos — Mangualde Terra;

Responsável pela elaboração dos seguintes documentos:

Manual do professor do 1.o ciclo;
Manual do técnico de natação 2002-2003;
Proposta do plano de desenvolvimento desportivo para o concelho

de Mangualde;
Proposta de programa de actividades desportivas dos anos

2004-2005, 2005-2006, 2006-2007 e 2007-2008;